
 

Retributie op het gebruik van het openbaar domein ter gelegenheid van 

markten en jaarmarkten 2020-2025. 

 

  

Art. 1: Er wordt vanaf 1 januari 2020 een retributie gevestigd op het gebruik van het 

openbaar domein ter gelegenheid van de wekelijkse markt of de jaarmarkt, tenzij deze 

ingebruikname onderworpen is aan een andere gemeenteverordening inzake belasting of 

retributie of toegestaan is krachtens een contract. 

Art. 2: De retributie is verschuldigd door de gebruiker van het openbaar domein. 

Art. 3: De retributie wordt per marktdag (kalenderdag) als volgt vastgesteld: 

  - Standplaats met kraam (overdekt/onoverdekt met max. diepte van 3 m): 

  1,00 euro per strekkende meter 

  - Standplaats met als kraam ingericht voertuig: 

  1,00 euro per strekkende meter met een minimum van 3,00 euro. 

  - Standwerker of demonstreerder: 

  1,00 euro per m² met een minimum van 3,00 euro. 

  - Liedjeszanger (zonder kraam): 

  3,00 euro per dag 

  - Wagens, auto’s, landbouwmachines: 

  3,00 euro per stuk. 

  - Standplaatsen zonder kraam (pluimvee, kleine huisdieren, enz…) 

  1,00 euro per m² met een minimum van 3,00 euro. 

De delen van een strekkende meter of van een vierkante meter worden als een volle 

strekkende meter of vierkante meter aangerekend. 

Art. 4: De retributie is verschuldigd door iedereen, natuurlijke en rechtspersoon, die 

tijdens de markt gebruik maakt van het openbaar domein. 

Art. 5: De retributie voor houders van een vaste standplaats wordt tweemaal per jaar 

betaald na ontvangst van een factuur.  

Losse standplaatsen moeten vanaf het ogenblik van de inname van het openbaar domein 

contant betaald worden, tegen afgifte van een betalingsbewijs.  

Art. 6: De retributie is niet verschuldigd :  



door de uitbaters van kermisattracties, die vallen onder het retributiereglement met 

betrekking tot kermisactiviteiten op de openbare kermissen  

door degene die worden belast in de belasting op ambulante activiteiten 

Art. 7: De invordering van de retributie zal desgevallend gebeuren bij dwangbevel voor 

de niet-betwiste niet-fiscale ontvangsten, zoals geregeld in artikel 177 van het decreet 

lokaal bestuur, en overeenkomstig de wetsbepalingen betreffende de burgerlijke 

rechtsprocedure voor de betwiste niet-fiscale ontvangsten. 

Art. 8: Onderhavig reglement treedt in voege op 01 januari 2020 en wordt 

bekendgemaakt overeenkomstig artikel 286 van het Decreet over het lokaal bestuur van 

22 december 2017 en latere wijzigingen. 

 


